[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2024 № 149
п. Батецкий

На основании протокола заседания комиссии по итогам аукциона                        в электронной форме по продаже муниципального имущества от 15 марта                          2024 года, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать состоявшимся Аукцион по лоту № 1 - автомобиль CYEVROLET NIVA, 212300-55, идентификационный номер Х9L212300С0434705, года выпуска 2012, тип ТС легковой, категория В, модель № двигателя 2123, 0449710, шасси (рама) отсутствует, кузов Х9L212300С0434705, цвет кузова СВЕТЛО-серебристый металлик, мощность двигателя, л.с (кВт) 79,60, (58,50), рабочий объем двигателя 1690 куб. см., тип двигателя БЕНЗИНОВЫЙ, экологический класс ЧЕТВЕРТЫЙ, паспорт транспортного средства 63 HР 649926 от 01.11.2012, свидетельство                              о регистрации ТС 9943 № 897449 от 08.12.2022, регистрационный знак С702ХВ53.

1.1. Заключить договор купли-продажи муниципального движимого имущества с индивидуальным предпринимателем Васильевым Алексеем Александровичем, предложившим наибольшую цену и подтвердившего цену предложения на соответствующем шаге, которая составила 361 200                      (Триста шестьдесят одна тысяча двести) рублей 00 копеек, включая НДС 20% - 60 200 (Шестьдесят тысяч двести) рублей 00 копеек.

1.2. Задаток в размере 30 100 (Тридцать тысяч сто) рублей 00 копеек рублей 00 копеек внесенный участником аукциона, засчитывается в счет оплаты приобретаемого движимого имущества.

2. Индивидуальному предпринимателю Васильеву Алексею Александровичу:

2.1. Перечислить денежные средства в сумме 270 900 (Двести семьдесят тысяч девятьсот) рублей 00 копеек за покупку муниципального движимого имущества на счет получателя: УФК по Новгородской области (Администрация Батецкого муниципального района, л/с 05503006860) ИНН 5301001141,                    КПП 530101001, БИК 014959900, счет 03232643496030005000,                           кор.счет 40102810145370000042, ОТДЕЛЕНИЕ НОВГОРОД БАНКА РОССИИ// УФК ПО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ г. Великий Новгород, ОКТМО 49603000, КБК 80311402053050000410.

2.2. Самостоятельно перечислить налог на добавленную стоимость (НДС) в сумме 60 200 (Шестьдесят тысяч двести) рублей 00 копеек                                        от стоимости продажи муниципального движимого имущества,                                 в соответствии с налоговым законодательством РФ;

2.3. Зарегистрировать транспортное средство в течение 10 дней со дня подписания договора в УГИБДД ГУ МВД России.
3. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности Администрации Батецкого муниципального района:

3.1. Денежные средства за автомобиль CYEVROLET NIVA в сумме            301 000 (Триста одна тысяча) рублей 00 копеек, перечислить в УФК                        по Новгородской области (Администрация Батецкого муниципального района, л/с 0450300686), ИНН 5301001141 КПП 530101001, ОКТМО 49603000,                    счет 03100643000000015000, кор.счет 40102810145370000042, ОТДЕЛЕНИЕ НОВГОРОД БАНКА РОССИИ// УФК ПО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ                     г. Великий Новгород, КБК 80311402053050000410.

4. Отделу муниципального имущества комитета экономики Администрации Батецкого муниципального района:

4.1. Оформить и разместить на универсальной торговой платформе                ЗАО «Сбербанк-АСТ» в течении 5 рабочих дней договор купли – продажи                   и передаточный акт.

4.2. Внести изменения в реестр муниципального имущества района.

4.3. Подготовить информационное сообщение о результатах торгов посредством аукциона и разместить на сайте организатора торгов http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет, на официальном сайте торгов Российской Федерации в сети «Интернет» https://torgi.gov.ru/new/private/organization/view и на сайте Администрации Батецкого муниципального района https://bateckij-r49.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава района                                              В.Н. Иванов

те
№52п
О результатах аукциона                             в электронной форме